ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º 63/74 de 30 Outubro de 1974
ANO XLVIX 14 de NOVEMBRO de 2024

1
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB (83) 3360-1010

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

11ª EDIÇÃO
14 DE NOVEMBRO DE 2024

EXTRA

JORNAL OFICIAL
DO MUNICÍPIO

DE BORBOREMA – PB

ANO XLVIX 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

mailto:sec_admborborema@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º 63/74 de 30 Outubro de 1974
ANO XLVIX 14 de NOVEMBRO de 2024

2
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB (83) 3360-1010

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 03 a 04.

Expediente:

Diretor: Romário César da Costa Freitas;

Redação, pesquisa e entrevistas: Roosvelt de Aguiar Albuquerque;

Supervisão Editorial: Álvaro Mirapalheta Neto;

Digitação e impressão: José Roberto da Costa;

Revisão gráfica: Roosvelt de Aguiar Albuquerque e José Roberto da Costa;

Revisão Geral: Romário César da Costa Freitas e Álvaro Mirapalheta Neto.

End.: Prédio da Secretaria de Administração-
Rua Governador Pedro Moreno Gondim

mailto:sec_admborborema@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º 63/74 de 30 Outubro de 1974
ANO XLVIX 14 de NOVEMBRO de 2024

3
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB (83) 3360-1010

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

PARTE OFICIAL - ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESULTADO PRELIMEINAR ETAPA DE HABILTAÇÃO

EDITAIS CULTURAIS PNAB - Nº 01 e 02/2024

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - BORBOREMA – PB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA, Estado da paraíba, por meio da

Secretaria de Cultura e Turismo, em acordo com as disposições contidas nos editais de

Chamamento Público Nº 001/2024 e Nº 002/2024, publicados no Diário Oficial do Município na

EDIÇÃO /10 DE SETEMBRO DE 2024, lançados com recursos e em conformidade com a Lei no

14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e

o Decreto no 11.740, de 18 de outubro de 2023, após divulgação do resultado FINAL da etapa de

seleção e, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILTAÇÃO, conforme

descrições na tabela abaixo:

RESULTADO PRELIMINAR ETAPA DE HABILTAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

(PROJETOS NAS ÁREAS DE TEATRO E DANÇA)

Nº ORD.

CLASS.

NOME

(PROPONENTE)

CPF/CNPJ PROPOSTA SEGMENTO

ARTÍSTICO

COTA SITUAÇÃO

1º  CAMUCA

COMPANHIA DE

TEARTO

51. ***.

***/0001-**

VIVI, a Baleia

Diferente

Dança  A.C. Classificada

2º  José Jaílson da

Silva Sousa

714.***.

***-95

A Luz do Natal Teatro A.C. Classificada

____________________________________________________________________________

RESULTADO FINAL ETAPA DE ETAPA DE HABILTAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

(PRÊMIO AGENTES DA CULTURA DE BORBOREMA – PB)

Nº ORD.

CLASS.

NOME (PROPONENTE)  CPF/CNPJ  SEGMENTO

ARTÍSTICO

COTA  SITUAÇÃO

1º  Francisco José da Silva
Júnior

092.***.
***-60

Artes visuais  A.C.  Classificado

2º  João Paulo do Nascimento
da Silva

069.***.
***-38

Música  A.C. Classificado

3º  Geisylene Késsia Guedes da
Silva

717.***.
***-51

Música  A.C. Classificado

4º  Rosilene Braz de Oliveira
Nunes

046.***.
***-98

Música  A.C. Classificado

5º  Leniro João da Costa 798.***.
***-53

Música  A.C. Classificado

6º  Gilvânia Karla Anselmo
Estevam de Lima

717.***.
***-43

Música  A.C. Classificado

7º  Raissa Camilly de Oliveira
dos Santos

717.***.
***-77

Teatro  A.C. Classificado

8º  Bianca Barmilly Eusébio da
Silva Augusto

703.***.
***-57

Teatro  A.C. Classificado

9º  Tâmmara Cristhyna da Silva
Bezerra

091.***.
***-45

Teatro / Dança A.C. Classificado

10º  Raynara Kevilly dos Santos
Silva

713.***.
***-95

Música  A.C. Classificado

11º  Adriana do Carmo de
Oliveira

040.***.
***-26

Artesanato /
teatro

A.C. Classificado

12º  Álvaro Miguel das Neves
Silva

171.***.
***-83

Teatro / Dança P.N. Classificado

13º  José Messias Alves da Silva 704.***.
***-70

Artesanato / Arte
Visual

P.N. Classificado

14º  Maria Cristina Messias
Targino

051.***.
***-39

Artesanato  P.R.P. Classificado

15º  Josimárcio de Lima Soares 092.***.
***-28

Teatro /
Palhaçaria

A.C. Suplente

16º  Pablo Henrique da Silva
Florêncio de Souza

162.***.
***-05

Teatro /
Literatura

A.C. Suplente

17º  José Ricardo da Silva 020.***.
***-85

Música A.C. Suplente

18º  Franciele Felipe da Silva 085.***.
***-74

Música  A.C. Suplente

19º  Kássia Naíde Felipe de
Oliveira

704.***.
***-98

Artesanato  A.C. Suplente

20º  Gilvan Estevam de lima 058.***.
***-46

Música A.C. Suplente

21º  Weverton Guilherme de
Sena Lima

712.***.
***-18

Música  A.C.  Suplente

22º  Antonio Aercio de Oliveira
Lima

067.***.
***-06

Música A.C. Suplente

23º  Josivaldo Felix Galdino 029.***.
***-21

Música  A.C.  Suplente

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA ANÁLISE DE OBJETO / ETAPA DE

HABILITAÇÃO

EDITAIS CULTURAIS PNAB - Nº 01 e 02/2024

Entre até o dia 17 de novembro de 2024

Envio através do e-mail:

pnabborboremaparaiba@gmail.com

Enviar os Documentos:

Edital nº 01/2024 – Enviar a documentação especifica no item 9.1 do edita, se o agente

cultural for pessoa, pessoa jurídica ou se o agente cultural for grupo ou coletivo sem

personalidade jurídica (sem CNPJ);

Edital nº 02/2024 – Enviar a documentação especifica no item 8.1.1. Se o agente

cultural for pessoa física: / 8.1.2. Se o agente cultural for pessoa jurídica / 8.1.3. Se o

agente cultural for grupo ou coletivo sem personalidade jurídica (sem CNPJ);

mailto:sec_admborborema@hotmail.com
mailto:pnabborboremaparaiba@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º 63/74 de 30 Outubro de 1974
ANO XLVIX 14 de NOVEMBRO de 2024

4
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB (83) 3360-1010

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

24º  Rosana Karla da Silva
Barbosa

111.***.
***-20

Música  A.C.  Suplente

25º  José Ednylson Oliveira da
Silva

104.***.
***-07

Teatro  A.C. Suplente

26º  Luis Henrique Matias de
Azevedo

704.***.
***-89

Teatro / Dança  A.C. Suplente

Borborema– PB, 13 de novembro de 2024

EDJALME LUCIANO DOS SANTOS NETO

Secretário de Cultura e Turismo
______________________________________________________________________________

mailto:sec_admborborema@hotmail.com